tu est: fieri primam appositionem, modo speciei ad genus. Salust. In tugurio mulieris ancillæ. Idem, Urbem Romam sicuti ego accepi. Vergilius, Tū gemini fratres Cratillus acerq; Coras. Modo generis ad speciem. Liuius, Super Numicum amnem. Idem, Prope Tyberim fluuium. Vergilius, Cratillus acerq; Coras Argiua iuuentus. Vtrobique tamem declaranda rei causa. Et uoces quæ sub unius personæ representatione construuntur, ad iam dictum modum in oratione congerentur. Nunc quemadmodum quæ ad diuersas referuntur, inter se iungenda sint, idq; per singulas partes quæ sic iungi possunt, est agendum. interiectis, ubi occasio erit, quæ latinæ constructionis sunt propria. Omnibus igitur transitiuè coniunctis commune est, quod uox à qua transitus personæ fit, natura præcedere postulat eam, in quam transitus fit, Pater Pamphili, Filia Chremetis. Dixi natura, nam si Rhetorum structura auribus potius consulens, hoc non seruat, nihil id ad Grammaticū. Excipienda sunt ab hoc præcepto interrogatiua, relatiua, & infinita ea, quæ subiuncta uocauimus, præterea negatiua nomina, quæ dictionem à qua fit in ipsa transitus, una cum ijs quibus intransitiuè adherent, natura præcedunt, ut Cui non risere parentes? Quemnam hic laudat? Vtrā mauius? Quali digna tabella? Quantas sollicitudines mihi fecit? Nemini misereri. Nulli dixeris, Nullūne habes uitium? Priorem locum uindicaret et possessor quoties à possessione sua in ipsum fit transitus.

scilicet

Omnibus  
transiti-  
ue coniu-  
ctis com-  
mune;

scilicet quo sit reciproco locus, Cicero, Sed illum ul-  
ciscentur mores sui,

Transseunt appellatiua omnia in genitiuos pro-  
priorum & appellatiuorū, eorum præcipue qua  
uel possidentis personam exhibent, uel totius, uel eius  
ad quod quicquam quoquo modo spectat. Codex Ver-  
gilij, Caput Ciceronis, Discipulus Platonis, Umbra  
platanī, Examen apum, Amphora uini, Iugerū agri,  
Cibus hominis, Luteum oui, Clunes leporis. Ac ui-  
dentur quidā omnes hi genitiui possessoris personam  
exhibere, propterea quod si quis per Prosopopœiam  
ipsis loquelam det, singuli, quod sub nominatio est  
significatum dicere suum possint, ut Vergilius suū co-  
dicem, Cicero suum caput, Plato suum discipulum. At  
quæ ad eundem modū reliqui. Itaq; et per possessiua  
pleraq; efferuntur, Euandrius ensis, Hercules filius,  
Paterna domus. Appellatiuorum uero in genitiuos  
transitus, etiam reciprocatur, uel per se, uel additis ad-  
iectiuis, uel pronomibus, Apes huius examinis, al-  
ueliue, Vinum unius amphoræ, Ager trium iugerum.  
Homo uel hospes non multi cibi, sed multi ioci, Ouum  
pauci lutei, Lepus magnarum clunium, Proba antiqui  
moris foemina. Quæ uero ambigua diximus, quoties  
pro appellatiuis accipiuntur, merito in genitiuos si-  
cut appellatiua feruntur. Rex hominum, pater deo-  
rum, pellex Iunonis: Aliquando in datiuum. Luca, Vr-  
bi pater est, urbiq; maritus. Item uerbalia, potentiissi-  
mum quæ sub appellatiuorū specie ab actiuis uerbis  
ducuntur

Appellati-  
ua geniti-  
uorum.

ducuntur. Amator studiorū, Amatrix uirtutum, Tegmen fagi, Textura uirginis, Lectio præceptoris, Vsurerū. Dogma Platonis. Nec in hos modo genitiuos qui scilicet possidentium siue agentium speciem referūt, sed etiam sicut ipsa tum actiue tum passiue accipi possunt, in alios qui patientium speciem exhibēt, et quos fere per ablatiuum cum præpositione de, interpretaris. Terent. Amor, misericordia huius, nuptiarum sollicitudo, tum patris pudor, qui me tam leni passus est animo: pro pudor de patre, & misericordia de hac, et sollicitudo de nuptijs. Cesar, Multi ex nostris uulnerabatur, magnusq; inceserat timor sagittariorum. Sa-lust. Sed glorie inter ipsos maximum certamen erat. Cic. Neq; enim ualde aduentus eius est opinio: Seneca, Nullam fecit cometarum mentionem: pro de sagittarijs, de gloria, de aduentu, de cometis.

In genitiuū  
uaria ad-  
iectiuorum  
genera.

Transcunt in hunc casum & uaria adiectiuorum genera, ueluti partitiua omnia. Alter Aiacum. Singule sororum, Sola auium, Vterq; nostrum, Quisq; uel unusquisq; uestrum. Et interrogatiua quædam. Quis deorum? Vter Adritarum? Quot hominum? Et particularia nonnulla, Quidam uel aliqui nostrum. Si quisquam uel ullus uestrum. Et que particularia infinita diximus, ut quilibet uel quiuis uestrum. Et que infinita uniuersalia uocauimus. Quisquis fuit ille deorum, Quicumq; hominum. illud non ignorandum, partitiuo quoties nō habent cum quo intransitiue con-struantur à genitiuo qui sequitur, genus suum contra-  
here,

here quod ratione euenit. Nam quum ex his sint, quæ alteri omnino adherent, nisi cui hæreant expositū sit necesse est aliunde id mutuētur. Sensus aut̄ in ea quam proposuimus ratioē, nihil suggerit, nisi quod ex genitiuo accipias, ut in illis exemplis, Solæ auium, Singule sororum, pro solæ aues, de numero auium, et singule sorores, de numero sororum. Quoties uero cum aliquo intransitiuē construuntur, ab eo quoq; genus, cæterorum adiectiuorum ritu sortiuntur.

Mutatur partitiuorum genus, modò in ablatiuum cum præpositione è uel ex. Ouidius in arte, Est deus è uobis alter & alter erit. Modo cum de, ut idem, Solus de superis qui tua terga uides. Quæ infinita subiūcta uocauimus, siue nomina sint, siue aduerbia, ea ex modis uel subiunctiuos, uel potētiales perpetuo postulant. Teren. Scio quid conere. Idē, Nec quid agā scio, hæreo an agam. Ver. Namq; uidebat uti bellātes pergamā circum. Hac suggerent Graij premeret Troiana iuuentus. Cicer. Att. Itaq; id ipsum dubito, an excusationē aliquā ad Siliū parē. Raro aliter legas, nisi aut mendū sit, ut in illo fortasse. ad Att. Ille alter ita nihil est, ut plane quid erit nesciat, ubi, quod, uidetur scribendū, aut apud poetas Græcorū more, qui huiusmodi particulas indicatiuis iungūt, ut Plau. Obseruatote ū blande mulieri palpabitur. Et Teren. in Adelph. Nūc uide utrum uis argentum recipere, an causam meditari tuā. Et alibi. Quid fiet rogas? quæ tamē figuratē sunt dicta, ut etiā Donatus sentire uidetur, qui in illo

Eunuchi, Viden ocium & cibus quid faciat alienus? Legitur inquit, Et quid facit, ut sit figura per modos, pro quid faciat, Et in illo Hecyræ, Idq; si nunc cōmemorare uelim, quam fideli animo et benigno in illam & clementi sui, uere possum. Idicatiuum pro subiunctiuo positum esse ait, nempe sui pro fuerim: Aut priuatim post unum aut alterum uerbum cuiusmodi sunt dico & quero. Tere. Quin tu uno uerbo dic, quid est quod me uelis. Martial. Dic quotus es, quanti cupias coenare, ubi utriusq; modi exemplū est. Cicer. Att. Sed quero quid illi opus erit, Athenis permutari ut possit Quorū uerborū quanquā multa sunt exempla, uidentur omnia distinctione defendi posse, nec præceptū cōuellere, si eo post imperatiuū dic, statim adhibeatur. Si cuti in illa dicendi figura quæ nō minus uellicare præceptum uidetur. Nescio quis teneros oculos mihi facinat agnos. Ordo ipse defendit à uitio, sic Oculus nescio quis. Tale est illud Plinij, Tū mihi nescio quis in aurem susurauit. Nec si Gellius aliter nonnunquā loquitur, ut in illo primi libri, Video quousq; progressus est, id mihi pro lege sit. In hoc tamen genere obseruasse uideor, pro futuro subiunctiu periphrasin eius frequentius poni, ueluti pro scripseris, scripturus sis, quod fortasse ob amphibologiam uitandā accidit. Cicer. Att. Et si id scire cupio, quod ad tempus recte ad te scribere, id est, quandiu Romæ futurus sis. Idē, Tu queso quid agas, ubi quoq; hoc tempore futurus sis quales res Romæ reliqueris & cæt. cura ut sciamus:

RARIUS

Rarius per futurum ipsum. Quint. Præcipue illa infir-  
 gat animis quæ in œconomia, quæ in decore rerum,  
 quid personæ cuiq; conuenerit, quanquam etiam, con-  
 uenerit, hoc loco absolutū, uideri futurū potest. His  
 non obstat, quæ per si quis, fere sub indicatio efferū-  
 tur. Ci. ad Att. Velim tamē si qd est de Antonij aduen-  
 tu quod audieris, scribas ad me, propterea quod, si  
 quis eiusmodi infinitā nō est. Raro cū subiunctiuo, ut  
 Idem Att. Sed quæso ut scribas quā sepißime, nō mo-  
 dō si quid scies, aut audieris, sed etiā si quid suspicabe-  
 re. Nisi illud audieris, futuri etiā absoluti dixeris. A-  
 criter tamē attendēdū in infinitis aliquādo est ne pro-  
 uocabulū Qui, nobis pro infinito imponat, ut audiui  
 quæ legisti, ubi si quæ, ut prouocabulū ceperis, recte  
 habet, pro illa quæ legisti. Si pro infinito legeris, non  
 legisti dicendū erat sed legeris. Nā quoties accusati-  
 uis præcedit, q transitū uerbi excipiat, omnino prouo-  
 cabuli uox est, quæ sub specie infiniti Quis sequitur.  
 Infinitū enim cū suo uerbo, & uerbo trāsitionē uerbi  
 accusatiui uice excipiunt. Atq; hac ratione illud Qui  
 dij defenditur. Ede simul causam, cur de cœlestibus  
 unus, Sitq; quod à tergo, sitq; quod ante uides: si  
 illud cur, in propter quam soluas, prouocabulum  
 Qui, siue relatiuum substantiæ, de quo in partibus  
 inter pronomina propter ueterum consuetudinem me-  
 minimus, quoties Continuato cum præcedentibus ser-  
 mone legitur, subiunctiuus uerborū quam indicatiuis  
 frequentius iungi uidetur. Verg. Omnia uentorū cō-  
 currere